关于印发《辽宁省举报

毒品违法犯罪线索奖励办法》的通知

各市财政局、公安局：

为贯彻落实省委、省政府《关于贯彻落实<中共中央、国务院关于加强禁毒工作的意见>的实施意见》（辽委发〔2015〕2号）要求，最大限度地调度和激发广大人民群众投身禁毒斗争的积极性，规范我省举报涉毒违法犯罪有功人员的奖励工作，坚定不移地打赢禁毒人民战争，不获全胜决不收兵，根据《禁毒法》有关规定，省财政厅、省公安厅联合制定了《辽宁省举报毒品违法犯罪线索奖励办法》，现印发给你们。请参照本办法，结合实际，制定本级举报毒品违法犯罪线索奖励机制。

附：辽宁省举报毒品违法犯罪线索奖励办法

辽宁省财政厅              辽宁省公安厅

                        2015年9月8日

辽宁省举报毒品违法犯罪线索奖励办法

第一条  为最大限度地调度和激发广大群众积极投身禁毒斗争的积极性，规范举报涉毒违法犯罪有功人员（以下简称举报人）的奖励工作，根据《中华人民共和国禁毒法》和辽宁省委、省政府《关于贯彻落实〈中共中央、国务院关于加强禁毒工作的意见〉的实施意见》（辽委发〔2015〕2号）要求，特制定本办法。

第二条  举报人是指向省公安厅举报涉毒违法犯罪嫌疑人、涉毒违法犯罪行为和证据的人员。

第三条  举报人应当如实反映所知的涉毒违法犯罪活动的线索情况，故意捏造事实、诬告陷害他人的，追究相应的法律责任。

第四条  举报受理由省公安厅禁毒总队负责。举报方式如下：

（一）通过信件举报（邮寄地址：沈阳市皇姑区细河街5号，辽宁省公安厅禁毒总队，邮政编码：110032)；

（二）通过电话举报（省公安厅涉毒线索举报电话：024-26716807）；

（三）到省公安厅禁毒总队当面举报。

第五条  对群众举报的涉毒违法犯罪线索，经公安机关查证核实后，根据案件性质、社会危害程度等因素，对举报人进行奖励。

（一）为侦破公安部毒品目标案件发挥重要作用的线索，给予人民币20000元奖励；

（二）为侦破省公安厅毒品目标案件发挥重要作用的线索，给予人民币10000元奖励；

（三）为侦破毒品治安案件和一般毒品刑事案件发挥重要作用的线索，给予人民币1000元以上、10000元以下奖励。

（四）为侦破有重大社会影响的案件发挥重要作用的线索，视情予以重奖。

本办法中所称“以上”包括本数，“以下”不包括本数。

第六条  同一毒品违法犯罪线索被两个或两个以上的举报人分别举报的，奖励最先举报者。

第七条  举报涉毒违法犯罪线索的奖励，原则上每季度组织一次；特别重要的线索，随时予以奖励。

举报奖励金由省财政保障，按规定支付。

第八条  举报的线索符合奖励标准的，由省公安厅禁毒总队通知举报人领取奖励；匿名举报且无法联系举报人的，不列入奖励范围。毒品违法犯罪线索处置环节系涉密内容，奖励情况不接受群众咨询。

第九条  举报人自接到奖励通知之日起30日内，凭本人有效证件或委托他人领取；逾期不领的，视为自动放弃。

第十条  公安机关应严格为举报人保密。未经举报人同意，在查证、宣传、奖励等工作中不得披露举报人信息。泄露举报人信息的，依法追究相关人员责任。

第十一条  本办法自发布之日起实施，由省公安厅、省财政厅负责解释。

3